ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:    /UBND-TNMT
V/v giao kiểm tra, xem xét, đề xuất

đối với nội dung đơn của ông

Dương Đình Ngụ, phường Trần

Phú

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TP. Hà Tĩnh, ngày    tháng    năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Trần Phú.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được đơn kiến nghị của ông Dương

Đình Ngụ, số nhà 66, đường Hàm Nghi, tổ dân phố 8, phường Trần Phú, thành

phố Hà Tĩnh với nội dung: Ông đại diện cho các hộ gia đình kiến nghị việc thực

hiện cải tạo vỉa hè góc cua đường Lê Duẩn – Hàm Nghi gây ảnh hưởng lớn đến

các hộ gia đình do vỉa hè bị thu hẹp ảnh hưởng đến giá trị sử dụng nhà đất, cho

thuê hoặc kinh doanh buôn bán, giá trị giao dịch chuyển nhượng nhà đất. Vì vậy,

các hộ gia đình đề nghị UBND thành phố thực hiện việc trả lại 30% đất do trước

đây đã lấy để mở đường Hàm Nghi hoặc đền bù số diện tích đất vỉa hè bị thu hồi

để mở rộng cua đường (Sao gửi nội dung Đơn kèm theo).

Sau khi kiểm tra, xem xét nội dung Đơn, UBND thành phố giao UBND

phường Trần Phú căn cứ các quy định hiện hành kiểm tra, soát xét đối với nội

dung đơn đề nghị của ông Dương Đình Ngụ đại diện cho các hộ gia đình tại tổ

dân phố 8, phường Trần Phú, trả lời công dân theo đúng quy định và báo cáo kết

quả bằng Văn bản về UBND thành phố trước ngày 10/10/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Các phòng: TN-MT; Thanh tra;

- Hộ ông Dương Đình Ngụ, số nhà 66,

đường Hàm Nghi, tổ dân phố 8, phường

Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh;

- Lưu: VT, TNMT7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                         Lê Quang Đức

1689 02/10/2023

		vanvietthan@gmail.com
	2023-09-28T09:06:06+0700

		Dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-09-29T08:51:46+0700

		duclq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-09-29T14:07:22+0700

		2023-10-02T14:54:14+0700

		2023-10-02T14:54:27+0700

		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2023-10-02T14:54:43+0700